
回覧用 学校生協だより ４月号 
プーコです→ 

鹿児島県学校生活協同組合  鹿児島市山下町４－１８  2025（令和7）年４月11日 

発行者 中川路守 編集責任者 立神 光司 電話 099-225-2666 ＦＡＸ 099-227-4271 

新年度もよろしくお願いします 

 
新年度が始まり慌ただしい時期をお迎えのことと思います。新規採用された

先生方も初めての給与を受け取ることになります。その中で圧

着式のＡ４三つ折りサイズで「教職員福利厚生事務センター引

去明細書」と書いてあるものは、共助会の会費等や弘済会の保険料、学校生協の

利用代金等を取りまとめてご案内する明細書になります。鹿児島県学校職員の福

利厚生は多岐にわたり充実しています。今後、学校生活を過ごされる中できっと

お役に立ちますので、何かお困りごとなどがありましたら学校生協ＨＰも参考に

されてください。今年度もどうぞよろしくお願い致します。 

生協だよりは、毎月の給与支給日までには学校生協HPの「厚生担当者さまへ」のページにＰＤＦ形式で

掲載していますので、是非ご覧ください。 

「グループ共済」「きずな」新規採用の先生方へのご案内 

 
今年採用された先生方を中心に４月 3 日（木）～５月 9 日（金）まで学校訪問し、 

グループ共済・きずなのご案内をさせて頂きます。訪問の学校には、事前に連絡をしてからお

伺いする予定です。 

年度初めの大変お忙しい時ではございますが、何卒宜しくお願い致します。 

グループ共済・きずなは鹿児島県の教職員の福利厚生を目的とし、つくられた制度です。 

団体扱いで、2025 年１月更新時で 5,053 名の方がご加入されており、多くの先生方のお役

に立っております。 

●１年更新で毎年見直しができる●保険料が割安●手続きの負担が軽減される●配当金が受

け取れる可能性等、メリットも多いものとなっています。また退職後も 75 歳までご継続いただ

けるので、長くご加入いただけます。中途募集ですので、８月 1 日～12 月 31 日までの加入期

間となりますが、来年３月の配当金の計算対象となります。加入手続きの期間

が決まっておりますので、興味がある方はぜひお問合せやご加入をご検討くだ

さい！！ 

 

生命保険等「団体扱い」のおすすめ 

 
現在、口座払い等で直接保険会社に支払いしている生命保険料を学校生協の団体扱いに 

変更すると・・・保険料が軽減されます！  

＊保険契約内容によっては軽減が適用されない場合もあります。 

かんぽ生命の保険契約を団体払込みにすると、窓口払いより3％、 

口座払いより1％割引になります。 

口座払込みや窓口払込みに比べ保険料が割安になり,給与から保険料が 

控除されるため払込み忘れを防げます。 

*申込日が2023年３月31日以前の学資保険は団体払込みを利用できます。 

*一時払終身保険、年金保険および申込日が2023年４月１日以降の学資保険等の一部保険商品

は団体払込みを利用することができません。 

 

【団体扱い契約保険会社】・・・随時募集中です 

かんぽ生命・簡易保険・第一生命・朝日生命・東京海上日動・SOMPO ひまわり 

 

学校生協の 

ホームページ 

裏面もご覧ください。 

生命・損害保険の「団体扱い」→ 

かんぽ生命 



 

共同購入からのご案内 
チラシＮｏ650 お菓子やさん増刊号 “食べて応援♡” 

石川県をはじめ、各県の美味しいお菓子が集合しています！人気のきんつば（石川）や 

紅しょうがイカ天（大阪）、瀬戸田八朔（広島）など、ご当地お菓子を気軽に楽しんでみませんか？ 

チラシＮｏ934 良い本いっぱい今月は書籍のチラシを4つ送付いたします！ 

その中の「良い本いっぱい」では特別支援教育の本を多数掲載しています。個人でもクラス全体でも 

活用できます。学校生協では書籍が定価より5％～10％お得になっています。 

自習プリントなど、先生に役立つ書籍ばかりです♪ご注文をお待ちしております！ 

チラシＮｏ855 キャラクタースタンプ特集（年２回送付） 

ポケモンのミニスタンプセットが仲間入りしました！ 

インクパッド付で持ち運びに便利です♪ 

 

引っ越しピーク過ぎてもサカイにお任せ！ 
 サカイ引越センターではお得な引っ越しカレンダーをご用意しております。QRコードから確

認できます。是非ご活用ください！ 

 
                                                                            

                 

            教育用品よりお知らせ 
2025 年度鹿児島県教職員録原稿の扱いについて 

 現在、2025 年度版教職員録の原稿報告（提出）をお願いしてあります。原稿

締めきりは 4 月 24 日（木）までとなっています。昨年同様エクセルデータでの

提出をお願いしてありますので、同封書類をよく読まれて作成のほど、宜しくお

願い致します。 

毎年、お申込み忘れによる問い合わせがありますが、完全予約販売となるため

ご希望に添えない場合がありますので、5 月 2 日（金）までにご注文いただきま

すようにお願い申し上げます。 

2025年度鹿児島県教職員録のご案内につきましては、 

教育用品HPより閲覧可能です。⇒        

指定工場の脱会のお知らせ 
令和７年３月３１日をもって以下の指定工場が脱会となりました。 

       指定工場名：（有）加治屋モータース  

薩摩川内市御陵下町 2-55 TEL0996-22-4379 
【あとがき】 

去る３月６日に第75回の総代会が開催され新しい役員が決定しました。新役員は以下のとおりで

す。どうぞよろしくお願い致します。 

役 職 名 前 役 職 名 前 役 職 名 前 

理 事 長 中川路 守 理 事 朝野 竜輔 監 事 白川 誠一 

専務理事 立神 光司 理 事 西 (本田) 真知子 監 事 瀬戸口真由美 

常務理事 田中  誠   監 事 濱田 裕樹 

理 事 櫻井 律子   監事（員外） 片野田 尚剛 
  

▼大切なおねがい▼ 

転居や地番変更による住所、連絡先（携帯番号等）の変更や改姓をする場合は、確実な

「個人宛のお知らせ」や「保険料等の控除」のため、右記の二次元コードから「住所等の登録

内容変更連絡フォーム」にて速やかに学校生協までお知らせをお願いします。 

最後までお読みいただきありがとうございました。 

 
お得なカレンダーはこちら⇒ 

サカイ引越センターと今期の企画確

認終了しています。※（離島も対応可

能です。ただし、一部対応できない離

島もあります。）詳しくは HP でご確

認ください。 

職員録 


